El proyecto se propone realizar en una superficie de 2 Ha + 6,824.29 m2 sobre la finca con Folio 

Real N° 32267 propiedad de Inversiones Villa Marina, S.A., la cual se localiza en el corregimiento 

de Oria Arriba, distrito de Pedasí, provincia de Los Santos.  

El monto de inversión del proyecto se estima en cuatrocientos cuarenta y dos mil ciento noventa 

y dos dólares (B/. 442,192.00). 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto  

El desarrollo del proyecto se sitúa en una zona en desarrollo, tanto residencial como turístico, en 

el área de Playa Venao, zona en potencial desarrollo, el área se propone como área de uso

[...]

del proyecto, con el fin de contar con un ordenamiento para el área y el conjunto de proyectos que 

se encuentra desarrollando.  

4.7 Monto Global de la Inversión 

En relación con el monto de inversión estimado para el proyecto y sus componentes, equivale a un 

total de cuatrocientos cuarenta y dos mil ciento noventa y dos dólares (B/. 442,192.00).  

4.8 Legislación, Normas Técnicas e Instrumentos de Gestión Ambiental, Aplicables 

y su Relación con la Actividad, Obra o Proyecto 

Entre las normativas a nivel nacional que enmarcan las diversas actividades para el desarrollo 

del proyecto podemos encontrar las descritas a continuación: